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 Įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. vasario 5 d. nutarimo Nr. 85 „Dėl Aukšto meistriškumo sporto programų įgyvendinimo 

finansavimo valstybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (toliau – Projektas 

Nr.1) ir „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. balandžio 30 d. nutarimo Nr. 435 „Dėl 

strateginių sporto šakų kriterijų 2019–2021 metams nustatymo“ pakeitimo“ (toliau – Projektas Nr.2) 

projektų atitiktį įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos 

reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

 1. Projektu Nr. 1 keičiamu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 5 d. 

nutarimu Nr. 85 „Dėl Aukšto meistriškumo sporto programų įgyvendinimo finansavimo valstybės 

biudžeto lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Aukšto meistriškumo sporto programų 

įgyvendinimo finansavimo valstybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 6 punkte 

siūloma nustatyti, kad pareiškėjas, siekiantis gauti valstybės biudžeto lėšų ateinantiems biudžetiniams 

metams jo parengtai aukšto meistriškumo sporto programai (toliau – Programa) įgyvendinti, privalo 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai (toliau – ŠMSM) ar jos įgaliotai institucijai Programą ir kitus 

reikalingus dokumentus bei informaciją (Aprašo 6.1-6.5 papunkčiuose nurodytieji) pateikti ne vėliau 

kaip iki einamųjų metų (einančių prieš tuos metus, kuriais bus įgyvendinama Programa) gruodžio 

31 d. Pagal  šiuo metu galiojančio Aprašo 6 punktą, pareiškėjui pateikti einamųjų metų Programą ir 

dokumentus nustatytas terminas yra iki einamųjų metų vasario 13 d. Taigi, Projektu Nr. 1 šį terminą 

siūloma paankstinti beveik 2 mėnesiais. Atsižvelgiant į tai, kad jau šiuo metu yra likę mažiau kaip 1 

mėnuo iki siūlomo nustatyti naujo aukšto meistriškumo sporto programų pateikimo termino bei 

įvertinus tai, kad finansuojant Programas iš esmės finansuojama metinė pareiškėjų veikla, manytina, 
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jog pareiškėjams būtų palikta per mažai laiko joms parengti ir pateikti ŠMSM ar jos įgaliotai 

institucijai bei tokiu būdu būtų pažeisti teisinio tikrumo ir pareiškėjų teisėtų lūkesčių principai.  

2. Aprašo 37.1 papunktyje siūloma nustatyti, kad tinkamomis Programos įgyvendinimo 

išlaidomis pripažįstamos ne tik fizinių asmenų, kurie tiesiogiai vykdo Programą (yra įdarbinti 

vykdytojo), bet ir Programos vykdymo koordinatoriaus darbo užmokesčio ir su tuo susijusių 

privalomų mokėti mokesčių išlaidos. Atkreiptinas dėmesys, kad pagal siūlomas minėto papunkčio 

nuostatas tik tiesioginiams aukšto meistriškumo sporto programą vykdantiems fiziniams asmenims 

yra nustatyta sąlyga būti įdarbintiems vykdytojo, nors pagal pateikiamą tinkamų išlaidų formuluotę 

„Programos vykdymo koordinatoriaus darbo užmokesčio ir su juo susijusių privalomų mokėti 

mokesčių“ šis reikalavimas taikytinas ir Programos vykdymo koordinatoriui, todėl siūlytina šias 

nuostatas patikslinti. 

3. Atsižvelgiant į tai, kad Sporto įstatyme nebeliko sąvokos „sporto bazė“, siūlytina patikslinti 

Aprašo 37.4 papunkčio nuostatas. 

4. Dėl Projektu Nr. 2 siūlomo strateginių sporto šakų kriterijų termino pratęsimo dar 

vieneriems, t.y., 2022 metams, pastebėtina, kad Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė 2020 m. 

birželio 5 d. išvadoje Nr. NV-1557 ir 2021 m. vasario 9 d. išvadoje Nr. NV-274 yra atkreipusi dėmesį 

dėl Projektu Nr. 2 keičiamo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. balandžio 30 d. nutarimo Nr. 

435 „Dėl strateginių sporto šakų kriterijų 2019–2021 metams nustatymo“ ydingumo teisėkūros 

ekonomiškumo požiūriu dėl strateginių sporto šakų kriterijų siejimo su konkrečiu laikotarpiu, nes 

Sporto įstatyme nėra jokių nuostatų, kurios imperatyviai nurodytų, kad Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatomi sporto šakų pripažinimo strateginėmis sporto šakomis kriterijai būtų 

tvirtinami konkrečiam terminui. Priešingai, įvertinus Sporto įstatymo nuostatas, darytina išvada, kad 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė turėtų nustatyti nuolatinio pobūdžio objektyvius kriterijus, kuriais 

remiantis sporto šakos galėtų būti įtraukiamos į strateginių sporto šakų sąrašą, t. y., šių kriterijų 

nesiejant su jokiu terminu. Išnykus kurio nors iš patvirtintų kriterijų aktualumui, atsiradus poreikiui 

tikslinti nustatytus kriterijus ar papildyti juos naujais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas 

galėtų būti keičiamas kaip ir bet kuris kitas norminio pobūdžio poįstatyminis teisės aktas, pagrindus 

tokio keitimo poreikį.  

 

 

 

Teisės grupės patarėja                                                                                             Ingrida Staniulienė 
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